
 

CONCEPTO: AUTORETENCIÓN EN LA FUENTE DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

RESOLUCIÓN : 17324 FECHA RESOLUCIÓN: 24 DE MARZO DE 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE REALIZA EL NOMBRAMIENTO, DESNOMBRAMIENTO Y 
COMPILACIÓN DE AUTORETENEDORES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN EL 

MUNICIPIO DE ITAGÜÍ” 

 
La Secretaria de Hacienda del Municipio de Itagüí, en uso de sus atribuciones, especialmente las 
conferidas por el artículo 76 del Estatuto Tributario Municipal (ETM) Acuerdo 23 de diciembre de 
2021 y 

CONSIDERANDO 

Que el Municipio de Itagüí, en ejercicio de la autonomía fiscal otorgada por los artículos 287, 313 
y 362 de la Constitución Política, está autorizado para establecer en su jurisdicción el mecanismo 
de autoretención en la fuente del Impuesto de Industria y Comercio, que tiene como finalidad 
facilitar, acelerar y asegurar el recaudo del tributo en el municipio, a través de unos responsables 
denominados autoretenedores. 
  
Que lo anterior fue reglamentado en el marco del Estatuto Tributario Municipal, expedido el 
Acuerdo 23 de 2021, donde en el artículo 76, se estableció que serían agentes de autorretención 
de ICA las empresas prestadoras de servicios públicos domiciliarios, los grandes contribuyentes 
clasificados por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales —DIAN- que tengan 
establecimiento de comercio o domicilio en el municipio de Itagüí, y los contribuyentes nombrados 
mediante Resolución por la Secretaría de Hacienda. 
 
Que en virtud de la citada normativa y teniendo en cuenta las facultades otorgadas por el Acuerdo 
23 de 2021, en el presente acto administrativo se procederá a nombrar unos nuevos 
autorretenedores, a revocar el nombramiento de algunos contribuyentes que venían ejerciendo 
esa función, y se efectuará la compilación de los agentes autorretenedores en el municipio de 
Itagüí,  a partir del 1º de mayo de 2023, es decir, el tercer (3er) bimestre del año 2023 y siguientes, 
con el objetivo de brindar seguridad jurídica sobre quienes son los responsables de cumplir con 
estas obligaciones, 

En mérito de lo expuesto, este despacho 

 

R E S U E L V E  

ARTÍCULO PRIMERO. NOMBRAR como Autoretenedor en la Fuente por concepto del Impuesto 
de Industria y Comercio del Municipio de Itagüí, a partir del 1º de mayo de 2023, es decir, el tercer 
(3er) bimestre del año 2023 y siguientes a los sujetos pasivos que se relacionan a continuación:  

# NIT NOMBRE O RAZON SOCIAL 

1 900865117 MILAGROS ENTERPRISE GROUP S.A.S 

2 70826639 LUIS ALFONSO URREA ARISTIZABAL 

3 901359837 TUL SAS 

4 800119086 PROYECTOS Y VIAS S.A.S. 

5 830067005 MILENIO PC S.A 

6 900242672 INVERSIONISTAS INMOBILIARIOS S.A.S 

7 901110703 GP CARIBE S.A.S 

8 900329442 SOCIEDAD ARVEL S.A.S. 

9 900918147 INVERSIONES ALZATE LOPEZ S.A.S 



 

10 901082765 ALMIN S.A.S 

11 811029355 ALMETALCO S.A. 

12 3522731 JUAN CARLOS PULGARIN BALLESTA 

13 901192535 MARKET CERDO S.A.S 

14 98602888 DIEGO ALEXANDER LOAIZA QUICENO 

15 900678026 PROMOTORA BICENTENARIO S.A.S. 

16 900124958 MAQUITECNO S.A. 

17 900991657 LANDA PROYECTOS S.A.S 

18 900614833 RENTAEQUIPOS COLOMBIA S.A.S 

19 900991438 DURANER S.A.S 

20 900518123 CANTERAS DEL CAUCA S.A.S 

21 3169341 OLAGUER AGUDELO PRIETO 

22 901093283 QUIMICOS Y MEZCLAS S.A.S 

23 800027374 C. I. TECNOLOGIA ALIMENTARIA ITAGUI 

24 901446733 EL PUNTO CADENA S.A.S 

25 900605951 IMPORTADORA DE ALIMENTOS MACO S.A.S 

26 901169841 DISTRIBUIDORA EL PORVENIR DE COLOMBIA S.A.S 

27 811039221 TINTA SOLIDA S.A.S 

28 800098565 CIMETAL S.A 

29 98660837 DANIEL EDUARDO CAMPUZANO ARANGO 

30 901028160 PLUXART S.A.S 

31 901425380 MOTOS DEL ABURRA S.A.S. 

32 900077643 PUNTO PALMAHIA S.A.S. 

33 900400448 PROIN PROMOTORA INMOBILIARIA S.A.S 

34 900553862 ALAMBRES Y BARRAS S.A.S 

35 900583468 INVERSIONES RIOS HOYOS S.A.S 

36 901195703 ROCKETFY S.A.S 

37 900542409 DHOLLANDIA COLOMBIA S.A.S. 

38 8355321 JHON FREDY LOAIZA QUICENO 

39 830040709 MAYORCA COMERCIALIZADORA NACIONAL 

40 811012403 FERRETEROS Y ELECTRICOS S.A.S. 

41 900835285 INNOVACIONES WIN S.A.S. 

42 901161765 ALICOS G&P S.A.S 

43 900116871 YAMAHA MOTOS ITAGUI S A 

44 830033206 INVERSIONES EN RECREACIÓN DEPORTE Y SALUD S. A. 

45 98489219 DISTRIBUIDORA LA PAZ 

46 800046457 MOTOTRANSPORTAMOS S.A.S. 

47 830037495 ATTMOSFERAS 

48 890914860 INDUSTRIAS METALICAS GOL S.A. 

49 890940683 FURIMA S.A. 

50 800184269 EMPRESA COLOMBIANA DE SOPLADO E INYECCION ECSI S.A.S 



 

51 900007650 PPG INDUSTRIES COLOMBIA LTDA-ITAGUI 

52 900882422 MERCADERIA S.A.S. 

53 811007434 TRANSPORTES URIMAR S.A.S 

54 900351043 
CORPORACION PARA LA EDUCACION, CULTURA Y EL 
EMPREDIMIENTO COMUNITARIO "KABABI" 

55 900699634 CORPORACION PARA EL DEPORTE. SALUD, INFANCIA Y LA FAMILIA 

 

Que en consecuencia, deberán cumplir con la totalidad de obligaciones inherentes a la calidad de 
autoretenedor, como es efectuar el autoretenciones que procedan, trasladarlas al municipio, 
presentar la declaración bimestral dentro de los plazos establecidos en el respectivo calendario 
tributario, entre otros. 

Que en caso de considerarlo procedente, la Secretaria de Hacienda Municipal de Itagüí podrá 
cancelar el nombramiento acá realizado.  

 
ARTÍCULO SEGUNDO. DESNOMBRAMIENTO. Revocar el nombramiento como agentes 
autorretenedores del impuesto de Industria y Comercio en el Municipio de Itagüí, a partir del 1º de 
Mayo de 2023, a los siguientes contribuyentes: 
 

 # NIT NOMBRE O RAZON SOCIAL 

1 890914597 DIVERQUIN SAS 

2 900398992 M.A COLOMBIA 

3 900483514 COESCO CTA 

4 900301302 EXIROS DE COLOMBIA LTDA 

5 800059277 HILOS Y PIOLAS JARAMILLO SAS 

6 800166656 SUMICAL DE ANTIOQUIA 

7 800039564 SERVI-HUEVOS 

8 800183188 MULTIOGAR ITAGUI 

9 860404848 INDUSTRIAS FAACA COLOMBIA S.A.S. 

10 800237608 CENTRAL DE INSUMOS Y MATERIAS PRIMAS PARA ALIMENTOS CIMPA    

11 811010410 ARCOLOR LTDA 

12 811027757 PROMARCAS S.A. 

13 890917629 ASESORESE S.A.S 

14 900511875 PROCESADOS LHM S.A.S    

15 900364529 DISTRIBUIDORA NUEVA VIDA MEDELLIN S.A.S.   

16 830012212 MAXIFRUTAS 2 

17 900616078 MARKET INGENIERIA S.A.S 

18 3383946 ALEJANDRO RESTREPO ALVAREZ 

19 890928717 JOSE A Y GERARDO E. ZULUAGA 

20 900245870 STERIL LTDA 

21 900873195 LHM EXPRESS S.A.S 

22 811014849 MONTACARGAS AM & M S.A 

23 890908047 ARROZ BUENARROZ 

24 900494029 TEJITRES S.A.S 



 

25 901012505 TOLUA MADERAS Y HERRAJES S.A.S   

26 800148898 COMERCIALIZADORA EL SUPERCOMBATE 

27 32501535 MARIA GLORIA GUEVARA CASTILLO 

28 811001441 COMPAÑIA DE INGENIEROS S.A.S 

29 830058216 UNIVERSAL PACK GROUP SAS 

30 900070972 DISPROMEDICS LIMITADA 

31 890911672 HGT S.A. 

32 900359616 DINAMICA MOTRIZ S.A.S. 

33 900508015 COMPAÑIA DIESAN S.A.S. 

34 800237440 H.A. COCINAS Y MUEBLES S.A. 

35 98522366 GERMAN AUGUSTO DURANGO RESTREPO 

36 800118399 SUMINISTROS INTEGRALES LTDA 

37 901246091 VERGREEN S.A.S 

38 900729940 COMERCIALIZADORA DE BANANO CRIOLLO COMERBANC SAS 

39 811016426 MEDICAMENTOS P.O.S. S.A 

40 860016819 PROVEEDOR Y SERCARGA S. A. 

41 890930022 COMPLEMENTOS HUMANOS S.A 

42 901276477 SMJ LOGISTICA S.A.S 

43 811025401 SAITEMP S.A 

44 890932579 CODIMEC LTDA. 

45 890922487 DAR AYUDA TEMPORAL S.A. 

46 900688208 INDUSESGOS S.A.S.   

47 800241331 INVERSIONES LA HEREDIA S.A    

48 890928483 VASCA S.A.S 

49 98558064 JUAN DIEGO RAMIREZ GIRALDO 

50 890922113 DROPOPULAR S A 

51 900969366 COMERCIALIZADORES MUNDO VERDE S.A.S 

52 890901218 TIENDAS DE ROPA INTIMA S. A. 

53 811004511 DEKOVIL S.A.S. 

54 900151432 PRODIGA CONSULTORES S.A.S.    

55 830507952 ESTRATEGIA CIAL DE COLOMBIA S A 

56 800010866 EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. 

57 901151520 A2 SEÑALIZACION S.A.S    

58 800150259 GRAN COLOMBIANA DE EXPORTACIONES S.A.S 

59 890911972 SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LIMITADA (SEGURCOL) 

60 800096890 MUROS Y TECHOS S.A. INGENIEROS ARQUITECTOS     

61 811033557 MISIÓN EMPRESARIAL SERVICIOS TEMPORALES S. A. 

62 890941953 VIVIENDAS Y PROYECTOS S. A. 

63 900579425 GREENYELLOW ENERGÍA DE COLOMBIA S. A. S. 

64 71577370 GUSTAVO ADOLFO CARMONA ALARCON 

65 811024776 CI SUMIDAN CORPORATION  

66 811029147 INDUSTRIAS DE ALUMINIO ARQUITECTÓNICO Y VENTANEARÍA S. A. 

67 900061365 SUTECSA  S.A.S    

68 900282413 GRUPO INMOBILIARIO DEL SUR S.A.S 

69 900909853 ALBERTINI KALOR S.A.S    



 

70 900766633 ESTUDIOS DE ILUMINACION S.A.S 

71 811033358 LA COLINA S.A.  

72 890903055 INTEGRAL S.A 

73 15502769 PARRA BEDOYA ALBEIRO DE JS    

74 800002482 VARIADORES S. A. 

75 811017887 SOLUCIONES DE TRAFICO S.A.S    

76 890929122 ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES S. A. S. (AIM S. A. S.) 

77 800027617 MENSULA S. A. 

78 811028635 AGS APLICACIONES INDUSTRIALES SAS 

79 890942986 INVERSIONES TRIBILIN S.A.S 

80 900442201 RECUPERAR  S.A.S 

81 890907288 LABORATORIOS CERO S.A.S 

82 890937010 CASA FERRETERA S.A. 

83 811023263 MANTENIMIENTO DE FACHADAS Y PISOS S.A.S    

84 800022367 FUNDACIÓN SOCYA 

85 800222648 ABC PARTES Y REPUESTOS 

86 890301067 TRANSPORTADORA LA PRENSA DEL VALLE    

87 811022302 FEDERAL S.A.S 

88 900866992 PACTIA S. A. S. 

89 800059608 INDUSTRIAS ST EVEN ITAGUI 

90 800039529 INFINITO INMOBILIARIA & INVERSIONES S.A.S 

91 890914515 SOCODA S. A. S. 

92 900486370 YOYO S. A. S. 

93 890911898 OUTLET STOP CNCM 

94 890905022 CONVEL S. A. S. 

95 811034562 LA RECETA Y CÍA. S. A. S. 

96 901204295 RIO CAL S.A.S     

97 900318685 INVERSIONES ESTRATEGICAS SHADAY 

98 890900250 JOHN RESTREPO A. Y CIA S.A 

99 900468271 SUR & MOTOR S.A.S. 

100 900856075 TRADER FOOD´S  S.A.S    

101 890916324 INDUSTRIAS GENIO LTDA    

102 811010574 ABURRA LTDA    

103 811031944 ROLFORMADOS S.A.S    

104 1039470853 JUAN JOSE URREA PARRA 

105 900946827 CONSTRUCCIONES VILLA MARULANDA S.A.S    

106 890922265 HATCH S.A.S    

107 890937146 COMERCIALIZADORA RAGGED Y CÍA. S. A. 

108 71595359 DISTRIBUIDORA SOL DE ORIENTE 

109 811037405 CENTRO SUR 

110 890929951 CONCRETOS Y ASFALTOS S.A. 

111 800250192 PRO-DIAGNÓSTICO S. A. 

112 811007991 MAQUILA INTERNACIONAL DE CONFECCIÓN S. A. 

113 890908901 INDUSTRIAL CONCONCRETO S. A. S. 

114 890924431 EMPLEAMOS S. A. 



 

115 890932535 TECNIMICRO LABORATORIO DE ANÁLISIS S. A. S. 

116 900447782 NAVISABANA S. A. 

117 9003202418 MATEC LOGISTICA  

118 900255015 PROORIENTE DISTRIBUIDORA S.A.S    

119 900164838 MOTORCYCLES ACCESORIES SOLUTIONS TE    

120 901054158 DISTRIBUCIONES TANA S.A.S    

121 900720611 REDPARTES S.A.S    

122 900767866 DISTRIBUIDORA AVIGRANJA REGIONAL SUR S.A.S.    

123 900710395 PROMOTORA INMOBILIARIA PROYECTO ITAGUI S.A.S  

 
PARÁGRAFO 1. Los grandes contribuyentes de la DIAN cuyo nombramiento se revoca en este 
artículo, continuarán como autorretenedores si tienen establecimiento de comercio o domicilio en 
esta jurisdicción, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 76 del Acuerdo 023 de 2021. 
 
PARÁGRAFO 2. Lo dispuesto en el presente artículo, sin perjuicio de las facultades de 
fiscalización y control que conserva la administración municipal, respecto de los periodos durante 
los cuales los contribuyentes ostentaron la calidad de autorretenedores. 
 
ARTÍCULO TERCERO. COMPILACIÓN. Para efectos de brindar seguridad y certeza en relación 
con los obligados a practicar autorretención de Industria y Comercio en el Municipio de Itagüí, se 
compila en el presente artículo los contribuyentes que ostentan esa calidad de conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 76 del Acuerdo 023 de 2021, para los años 2023 y siguientes, así: 
 

 # NIT NOMBRE O RAZON SOCIAL AUTORRETENEDOR POR 

1 900865117 MILAGROS ENTERPRISE GROUP S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

2 70826639 LUIS ALFONSO URREA ARISTIZABAL RESOLUCION ADMON 17324 

3 901359837 TUL SAS    RESOLUCION ADMON 17324 

4 800119086 PROYECTOS Y VIAS S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

5 830067005 MILENIO PC S.A    RESOLUCION ADMON 17324 

6 900242672 INVERSIONISTAS INMOBILIARIOS S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

7 901110703 GP CARIBE S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

8 900329442 SOCIEDAD ARVEL S.A.S. RESOLUCION ADMON 17324 

9 900918147 INVERSIONES ALZATE LOPEZ S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

10 901082765 ALMIN S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

11 811029355 ALMETALCO S.A. RESOLUCION ADMON 17324 

12 3522731 JUAN CARLOS PULGARIN BALLESTA RESOLUCION ADMON 17324 

13 901192535 MARKET CERDO S.A.S     RESOLUCION ADMON 17324 

14 98602888 DIEGO ALEXANDER LOAIZA QUICENO RESOLUCION ADMON 17324 

15 900678026 PROMOTORA BICENTENARIO S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

16 900124958 MAQUITECNO S.A.    RESOLUCION ADMON 17324 

17 900991657 LANDA PROYECTOS S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

18 900614833 RENTAEQUIPOS COLOMBIA S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

19 900991438 DURANER S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

20 900518123 CANTERAS DEL CAUCA S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

21 3169341 OLAGUER AGUDELO PRIETO    RESOLUCION ADMON 17324 

22 901093283 QUIMICOS Y MEZCLAS S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 



 

23 800027374 
C. I. TECNOLOGIA ALIMENTARIA 
ITAGUI  RESOLUCION ADMON 17324 

24 901446733 EL PUNTO CADENA S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

25 900605951 
IMPORTADORA DE ALIMENTOS MACO 
S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

26 901169841 
DISTRIBUIDORA EL PORVENIR DE 
COLOMBIA S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

27 811039221 TINTA SOLIDA S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

28 800098565 CIMETAL S.A RESOLUCION ADMON 17324 

29 98660837 
DANIEL EDUARDO CAMPUZANO 
ARANGO RESOLUCION ADMON 17324 

30 901028160 PLUXART S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

31 901425380 MOTOS DEL ABURRA S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

32 900077643 DISCOTECA PALMAHIA RESOLUCION ADMON 17324 

33 900400448 
PROIN PROMOTORA INMOBILIARIA 
S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

34 900553862 ALAMBRES Y BARRAS S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

35 900583468 INVERSIONES RIOS HOYOS S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

36 901195703 ROCKETFY S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

37 900542409 DHOLLANDIA COLOMBIA S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

38 8355321 JHON  FREDY  LOAIZA  QUICENO  RESOLUCION ADMON 17324 

39 830040709 
MAYORCA COMERCIALIZADORA 
NACIONAL RESOLUCION ADMON 17324 

40 811012403 FERRETEROS Y ELECTRICOS S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

41 900835285 INNOVACIONES WIN S.A.S.    RESOLUCION ADMON 17324 

42 901161765 ALICOS G&P S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

43 900116871 YAMAHA MOTOS ITAGUI S A RESOLUCION ADMON 17324 

44 830033206 
INVERSIONES EN RECREACIÓN 
DEPORTE Y SALUD S. A. RESOLUCION ADMON 17324 

45 98489219 DISTRIBUIDORA LA PAZ RESOLUCION ADMON 17324 

46 800046457 MOTOTRANSPORTAMOS S.A.S. RESOLUCION ADMON 17324 

47 830037495 ATTMOSFERAS RESOLUCION ADMON 17324 

48 890914860 INDUSTRIAS METALICAS GOL S.A. RESOLUCION ADMON 17324 

49 890940683 FURIMA S.A. RESOLUCION ADMON 17324 

50 800184269 
EMPRESA COLOMBIANA DE SOPLADO 
E INYECCION ECSI S.A.S RESOLUCION ADMON 17324 

51 900007650 
PPG INDUSTRIES COLOMBIA LTDA-
ITAGUI RESOLUCION ADMON 17324 

52 900882422 MERCADERIA S.A.S. RESOLUCION ADMON 17324 

53 811007434 TRANSPORTES URIMAR S.A.S    RESOLUCION ADMON 17324 

54 
900351043 

CORPORACION PARA LA EDUCACION, 
CULTURA Y EL EMPREDIMIENTO 
COMUNITARIO "KABABI"    RESOLUCION ADMON 17324 

55 
900699634 

CORPORACION PARA EL DEPORTE. 
SALUD, INFANCIA Y LA FAMILIA    RESOLUCION ADMON 17324 

56 800153993 COMCEL S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

57 830122566 
COLOMBIA TELECOMUNICACIONES 
S.A.ESP GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

58 830114921  COLOMBIA MOVIL S A  E S P GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

59 830004993 CASATORO S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

60 800014246 ESTYMA ESTUDIOS Y MNEJOS S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

61 900943243 SURAMERICA COMERCIAL S.A.S    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

62 830060331 KOMATSU COLOMBIA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

63 835001216 EL GRAN LANGOSTINO S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

64 890907489 
COOPERATIVA FRA JOHN F KENNEDY 
LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

65 830124778 QUICK HELP S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

66 890985122 
COOPERATIVA DE HOSPITALES DE 
ANTIOQUIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

67 800069933 COMODÍN S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

68 900743592 OPPERAR COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

69 800061228 DEPOSITO SAN PIO LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

70 800242427 DITRANSA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

71 800059470 ESENTTIA SA    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

72 900785905 
CENTRAL CERVECERA DE COLOMBIA 
S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

73 800184195 BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

74 860020058 DISTRIBUIDORA TOYOTA S A S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

75 811007601 

EMPRESA DE MEDICINA INTEGRAL EMI 
S. A. SERVICIO DE AMBULANCIA 
PREPAGADA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

76 860512330 SERVIENTREGA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

77 800185306 ENVIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

78 800023162 CONIX S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

79 819000939 INTERASEO S.A. E.S.P. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

80 860001307 DISTRIBUIDORA NISSAN S.A ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

81 860002964 
BANCO DE BOGOTA S.A MEGABANCO 
S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

82 860003020 BBVA COLOMBIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

83 860007335 BANCO CAJA SOCIAL ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

84 860007738 BANCO POPULAR GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

85 860034313 BANCO DAVIVIENDA ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

86 860034594 SCOTIABANK COLPATRIA S.A.  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

87 860035827 
OFICINA DE CREDITOS AL INSTANTE 
BANCO CCIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

88 860050750 BANCO GNB SUDAMERIS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

89 860519235 TALLERES AUTORIZADOS S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

90 890300279 BANCO DE OCCIDENTE SA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

91 890321151 
CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS 
S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

92 890900168 CERVUNION GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

93 890900608 ALMACEN EXITO ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

94 890900841 
UNIDAD DE SERVICIOS COMFAMA 
ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

95 890903910 RUMBA STEREO ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

96 890903937 ITAU CORPBANCA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

97 890801748 MABE COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

98 890904996 EE.PP.MM. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

99 890905055 EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

100 890903035 TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

101 890941663 FARMACIA PASTEUR ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

102 830011670 LA REBAJA DROGUERIA N 1 ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

103 900062917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

104 900092385 UNE EPM TELCO S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

105 890923668 METRO DE MEDELLIN LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

106 890929877 PROVEEMOS S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

107 800121199 HIERROS HB GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

108 890914526 ALMACENES FLAMINGO #5 itagui GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

109 890903939 POSTOBON GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

110 800064391 CARVAJAL SERVICIOS S.A.S    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

111 800033159 DURMAN COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

112 800058607 CONTROLES EMPRESARIALES LTDA. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

113 900694065 MEFÍA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

114 805006014 DIRECTV  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

115 900328834 P J COL S. A. S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

116 900386417 IDEMIA COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

117 900345431 AGROPAISA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

118 890400514 AGRINAL COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

119 860025639 
MITSUBISHI ELECTRIC DE COLOMBIA 
LIMITADA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

120 860003831 PRODUCTOS RAMO S.A.S    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

121 890100577 
AEROVIAS DEL CONTINENTE 
AMERICANO S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

122 830131993 EFECTIVO LIMITADA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

123 890900259 
COMPAÑIA COLOMBIANA DE TEJIDOS 
COLT GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

124 901354361 PARTNERS TELECOM COLOMBIA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

125 890801339 
COMPAÑIA MANUFACTURERA 
MANISOL S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

126 890932539 MIRO SEGURIDAD LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

127 800143407 A TODA HORA S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

128 860350697 CONCRETOS ARGOS S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

129 890300625 

COOPERATIVA MÉDICA DEL VALLE Y DE 
PROFESIONALES DE COLOMBIA 
COOMEVA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

130 900108579 
AUTOMOTORES COMERCIALES 
AUTOCOM S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

131 890904713 COORDINADORA MERCANTIL S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

132 860074450 QUALA S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

133 860514592 DROGAS LA ECONOMIA ITAGUI No. 2 GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

134 860063830 ESTILO INGENIERIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

135 860000018 AVIATUR WILLITUR GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

136 830112317 PROMOTORA DE CAFE COLOMBIA SA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

137 860020382 
ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE 
DEPOSITOS LA ESMERALDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

138 800226175 
COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA 
COLMENA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

139 830115253 LA TIENDA DE LAS TELAS S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

140 830001637 SONDA DE COLOMBIA S.A    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

141 860001963 PROTELA S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

142 800247851 TUYOMOTOR S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

143 890208788 
UNION DE DROGUISTAS S.A. 
UNIDROGAS S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

144 900759679 
DISTRIBUIDORA HINO DE COLOMBIA S. 
A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

145 830094751 ZX VENTURES COLOMBIA S.A.S    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

146 900130460 EPAGO DE COLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

147 800011002 TECNAS S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

148 800020220 
AGROINDUSTRIAL MOLINO SONORA 
AP SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

149 800090890 PRODUCTOS ALIMENTICIOS BARY GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

150 800125639 KENWORTH DE LA MONTANA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

151 800165377 
CENTRO DE REMODELACION 
DECORCERAMICA IDEO ITAGUI  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

152 800186960 ALTIPAL S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

153 800256769 
PATRIMONIOS AUTONOMOS 
FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

154 801002644 MATERIALES EMO S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

155 811004786 MICRODENIER S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

156 811019880 PORCICARNES MAYORISTA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

157 811022981 SOBERANA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

158 890900148 COMPAÑÍA GLOBAL DE PINTURAS S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

159 811025289 NOVAVENDING ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

160 860040576 COLTANQUES S.A.S.  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

161 811042361 PROVECOL ANTIOQUIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

162 811045607 EURO SUPERMERCADO GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

163 830002366 BIMBO DE COLOMBIA S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

164 830095213 ESTACION DE SERVICIO TERPEL GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

165 830513729 ESTACION DE SERVICIO COMBUSCOL GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

166 860002590 BRENNTAG COLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

167 860004828 FINCA SAS SECCIONAL ITAGUI  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

168 860006797 GIROS Y FINANZAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

169 860007336 SERVICIO FARMACEUTICO LAS ACACIAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

170 860016640 PLS TCC PLATINO PLAZA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

171 860500480 CPRA.VTA. MAT.CONST.ARCESA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

172 860004902 PROPANDINA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

173 890300225 ENERGITECA ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

174 890301884 COLOMBINA S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

175 890700058 UNION DE ARROCEROS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

176 890800718 
SUCESORES DE JOSE JESUS RESTREPO Y 
CIA S.A CASA LUKER S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

177 890900081 AUTOLARTE SUR GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

178 890900082 EDUARDOÑO S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

179 890900120 SUMINISTROS DE COLOMBIA  S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

180 800237456 EMTELCO S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

181 890900285 COMPAÑIA DE EMPAQUES S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

182 890900317 AUTOTECNICA COLOMBIANA SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

183 890900652 TIENDAS DEL COLOR SAPOLIN #29 GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

184 890901110 CONCONCRETO GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

185 890903024 NAVITRANS S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

186 890903253 TRIGUISAR DE COLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

187 890903938 BANCOLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

188 890904138 QUIMICA AMTEX PLANTA # 2 GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

189 890904478 COOPERATIVA COOLANTA  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

190 890908493 COMESTIBLES DAN S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

191 890916269 ESPUMAS PLASTICAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

192 900491889 EDS TERPEL EL VENADO GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

193 890919549 CONQUIMICA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

194 890923937 SERVICIOS DE COMPUTADORES GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

195 890924034 PLASDECOL S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

196 890932389 TERNIUM COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

197 891408584 FRISBY # 29 GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

198 899999115 ETB S.A. ESP GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

199 800052534 DISTRIBUCIONES AXA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

200 900089104 ENLACE OPERATIVO S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

201 860001022 
CASA EDITORIAL EL TIEMPO PLANTA 
ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

202 900081559 GANA OFICINA ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

203 811009788 EDS DISTRACOM LOS NARANJOS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

204 890901672 CRYSTAL S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

205 800225057 
DIAGNOSTICO & ASISTENCIA MEDICA 
S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

206 890201881 ALMACEN MAC POLLO #6  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

207 900276962 MINIMERCADO D1 SANTA MARIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

208 900215071 
BANCO DE LAS MICROFINANZAS 
BANCAMIA S.A. ITAQUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

209 890327120 EXTRAS S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

210 800137960 EFICACIA S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

211 800093117 ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

212 900327290 DERCO COLOMBIA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

213 817001892 GENERCAUCA S.A. E.S.P. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

214 800191700 NAPPA SUPER CENTRO DE LA MODA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

215 890900943 FOTON ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

216 811046120 TRANSGRANELES S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

217 800232356 FAJOBE S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

218 860013570 DROGUERIA  CAFAM EXITO ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

219 890107487 
SUPER TIENDAS Y DROGUERIAS 
OLIMPICA S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

220 800144467 FUDICIARIA COLPATRIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

221 900142448 TRANSPORTES TEV S.A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

222 890900016 AGENCIAUTO ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

223 860032330 
COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA 
SA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

224 800096812 
CARVAJAL SOLUCIONES DE 
COMUNICACION S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

225 800099903 CARVAJAL EDUCACION S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

226 900433032 TERPEL ENERGIA S.A.S E.S.P GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

227 890301680 
MOTORES DEL VALLE MOTOVALLE 
S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

228 890200756 
BANCO PICHINCHA S.A. AGENCIA 
ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

229 900255181 HOGAR Y MODA ITAGUI #2 GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

230 900378212 BANCO W S.A. ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

231 811032292 
CONSTRUCTORA CAPITAL  MEDELLIN 
S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

232 890301960 CARVAJAL PULPA Y PAPEL S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

233 816001182 AUDIFARMA ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

234 890304130 TECNICARNES PLAZA MAYORISTA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

235 900155107 METRO ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

236 811028650 DISTRICONDOR ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

237 900459737 BOMBA TERPEL CTRAL.DE ABASTOS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

238 890900085 LOCERIA COLOMBIANA UNIVENTAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

239 830013774 INDRA COLOMBIA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

240 800233052 ALMAVIVA GLOBAL CARGO S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

241 800027813 INGEOMEGA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

242 890300005 
CARVAJAL PROPIEDADES E 
INVERSIONES S.A.  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

243 890900286 FABRICA DE LICORES DE ANTIOQUIA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

244 900047874 
ATENCION FARMACEUTICA INTEGRAL 
AFI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

245 890937015 DISTRIBUIDORA TROPICANA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

246 900074364 
COMPAÑÍA COMERCIAL UNIVERSAL S. 
A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

247 860002153 
ALMACENES GENERALES DE DEPOSITO 
ALMAVIVA S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

248 800149695 
DROGUERÍAS Y FARMACIAS CRUZ 
VERDE S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

249 800216499 AGOFER S. A. S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

250 830078000 
CEMEX TRANSPORTES DE COLOMBIA S. 
A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

251 860005050 MEXICHEM COLOMBIA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

252 860047657 PRACO DIDACOL S. A. S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

253 900818921 KOPPS COMMERCIAL S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

254 900934851 
GASTRONOMÍA ITALIANA EN 
COLOMBIA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

255 901128535 
FUNDACIÓN DE LA MUJER COLOMBIA 
S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

256 890900291 SOLLA S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

257 801004045 DON POLLO S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

258 890904459 ACEROS MAPA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

259 890205142 DISTRIBUIDORA AVICOLA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

260 890300213 ALUMINIO NACIONAL S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

261 890315540 PRODUCTOS YUPI   SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

262 900681496 
FUERZA LOGISTICA DE DISTRIBUCION 
S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

263 890503314 CERAMICA ITALIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

264 800042471 ARUS S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

265 811008963 MULTIENLACE S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

266 890900121 ELECTRO PORCELANA GAMMA S. A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

267 900499032 
STECKERL ACEROS SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

268 900129117 
COMERCIALIZADORA INDUCASCOS 
S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

269 900801459 EXPERTS COLOMBIA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

270 901249413 AUTECO MOBILITY S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

271 800007955 COMMERK S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

272 891410137 SUZUKI MOTOR DE COLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

273 900323853 TELEPERFORMANCE COLOMBIA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

274 800020706 NALSANI S A S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

275 800037800 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

276 800120681 CROYDON COLOMBIA S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

277 800144331 
SOC ADM DE FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIAS PORVENIR S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

278 800244387 ARCOS DORADOS COLOMBIA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

279 830006735 ALIMENTOS POLAR COLOMBIA SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

280 830039329 IMAGE QUALITY OUTSOURCING S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

281 860001777 INDUSTRIAS INCA S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

282 860025971 BANCO COMPARTIR S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

283 890903295 SUPPLA SA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

284 900010692 MANUCHAR COLOMBIA CIA S A S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

285 900860284 BBI COLOMBIA S A S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

286 860063875 EMGESA S.A. E.S.P.    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

287 830112464 AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.     GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

288 901192478 COLOMBINA ENERGIA S.A.S. E.S.P.    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

289 900409332 AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

290 860069497 AUTONIZA S.A.    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

291 900462511 
BRITISH AMERICAN TOBACCO 
COLOMBIA S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

292 890922586 TEXCOMERCIAL S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

293 900914444 PINK LIFE SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 



 

294 800003765 VIRREY SOLIS I.P.S. S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

295 900351736 DREAM REST COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

296 860067998 FERRETERÍA MULTIALAMBRES LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

297 860032550 ALFAGRES S A GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

298 890311274 CARVAJAL ESPACIOS S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

299 804010412 AGROMILENIO S.A.    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

300 900924527 
H&M HENNES & MAURITZ COLOMBIA 
S. A. S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

301 860002523 CEMEX COLOMBIA S. A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

302 900464187 ATLETICO NACIONAL S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

303 830008524 BLU LOGISTICS COLOMBIA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

304 890106132 
PRODUCTOS LACTEOS ROBIN HOOD 
S.A. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

305 890932424 SP INGENIEROS SAS    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

306 800169352 MERCADEO Y MODA    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

307 901436775 
FABRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE 
ANTIOQUIA Resolución No. 803 DEL 20/07/2021 

308 900516457 TOPLLANTAS S.A.S.    Resolución No. 847 DEL 20/04/2021 

309 71649744 COMERCIALIZADORA DAMO Resolución No. 20880 DEL 03/02/2021 

310 900354302 INVERSIONES LA BUONA VITA S.A.S Resolución No. 982 DEL 20/04/2021 

311 900972899 PROMOTORA FIORI S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

312 811016261 ACOSTALLANTAS MOBIL SUR Resolución No. 853 DEL 20/04/2021 

313 830116807 PARTEQUIPOS MAQUINARIAS S.A.S    Resolución No. 201713 16/11/2022 

314 900899778 POLJEAN S.A.S    Resolución No. 904 DEL 20/04/2021 

315 900405749 BODEGA CAMPESINA S.A.S Resolución No. 897 DEL 20/04/2021 

316 811023351 GRICOAT DE COLOMBIA S.A. Resolución No. 875 DEL 20/04/2021 

317 900793253 DISTRIBUIDORA EL AMAZONAS S.A.S.    Resolución No. 901 DEL 20/04/2021 

318 900378652 JAL TECH SOLUCIONES S.A.S    Resolución No. 858 DEL 20/04/2021 

319 811032699 GLOBAL GARLIC S.A. Resolución No. 873 DEL 20/04/2021 

320 901003516 BIOADITIVOS S.A.S    Resolución No. 1052 DEL 20/04/2021 

321 890911837 FABRICA INDUSTRIAS RAMBLER LTDA Resolución No. 866 DEL 20/04/2021 

322 900860584 GOLDEN GAMING S.A.S Resolución No. 201713 16/11/2022 

323 900335259 CRÉDITOS ORBE S. A. S. Resolución No. 20913 DEL 03/02/2021 

324 900388543 
FABRICA DE ARTIULOS DE PROTECCION 
S.A.S    Resolución No. 931 DEL 20/04/2021 

325 890923402 JOSE FELIX ESCOBAR H.Y CIA LTDA Resolución No. 27082 04/02/2021 

326 901097271 SORPLAST S.A.S    Resolución No. 934 DEL 20/04/2021 

327 900953704 EQUISOL EQUIPOS Y SOLUCIONES S.A.S    Resolución No. 890 DEL 20/04/2021 

328 900901001 CALA COLOMBIA S.A.S    Resolución No. 877 DEL 20/04/2021 

329 800205216 IMPORTADORA SERNA MACIA S.A.S Resolución No. 954 DEL 20/04/2021 

330 811042584 COMEDICA S.A.S Resolución No. 870 DEL 20/04/2021 

331 900020340 MECYS S.A.S    Resolución No. 918 DEL 20/04/2021 

332 900521550 PROMOTORA BOSQUE PLAZA S.A.S    Resolución No. 889 DEL 20/04/2021 

333 830045768 FRUTCOM S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

334 811045903 DISTRIMARCAS S A Resolución No. 887 DEL 20/04/2021 

335 811023441 SOLUCIONES ADHESIVAS L.G S.A.S    Resolución No. 910 DEL 20/04/2021 



 

336 900807406 NUTRIVEC S.A.S    Resolución No. 920 DEL 20/04/2021 

337 900384074 MULTIGRANOS LA ESPIGA S.A.S Resolución No. 874 DEL 20/04/2021 

338 900301489 DISEÑOS MAGICOS S.A.S    Resolución No. 980 DEL 20/04/2021 

339 811041784 SUPLEMEDICOS SAS Resolución No. 865 DEL 20/04/2021 

340 900219834 F 2 X S.A.S Resolución No. 948 DEL 20/04/2021 

341 70692652  MAYOR HUEVO Resolución No. 960 DEL 20/04/2021 

342 901216955 KAMILA GROUP S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

343 900258399 ADOLFO GOMEZ FERNANDEZ Resolución No. 908 DEL 20/04/2021 

344 900482653 COMERCIALIZADORA CSF S.A.S    Resolución No. 1035 DEL 20/04/2021 

345 900256457 ZONA 2 DISTRIBUCIONES LTDA Resolución No. 957 DEL 20/04/2021 

346 900362719 DISTRIBUIDORA INFINITA S.A.S    Resolución No. 939 DEL 20/04/2021 

347 811007412 C.I. CHALA Y CIA S.A.S Resolución No. 984 DEL 20/04/2021 

348 800030377 
COMPAÑIA NACIONAL DE 
SOLDADURAS SAS    Resolución No. 997 DEL 20/04/2021 

349 900811470 ALAMBRES Y ACEROS S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

350 830511773 BRM S.A - ABURRA SUR Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

351 900750184 JOWAT ANDINA S.A.S    Resolución No. 991 DEL 20/04/2021 

352 900490683 PLUS SOLUTIONS S.A.S    Resolución No. 912 DEL 20/04/2021 

353 900230084 MACMODA LTDA Resolución No. 966 DEL 20/04/2021 

354 900324122 
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS 
AGROPEC Resolución No. 988 DEL 20/04/2021 

355 811031830 SUPERMERCADO PACARDYL Resolución No. 930 DEL 20/04/2021 

356 811023841 DISTECSA S.A.S    Resolución No. 945 DEL 20/04/2021 

357 901122731 COMERCIALIZADORA BORA S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

358 900665212 NUMAC S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

359 900543187 EXPERIENCIA COLOMBIANA S.A.S.    Resolución No. 1029 DEL 20/04/2021 

360 811019984 
PROELECTRICO REPRESENTACIONES 
S.A. Resolución No. 968 DEL 20/04/2021 

361 900234873 
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES K 
S.A.S    Resolución No. 895 DEL 20/04/2021 

362 900622308 TYM REPRESENTACIONES S.A.S.    Resolución No. 990 DEL 20/04/2021 

363 900085630 MARCAS Y DISTRIBUCIONES S.A.S Resolución No. 969 DEL 20/04/2021 

364 900410692 BIOPLAST DE ANTIOQUIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

365 811009988 SIERRAS Y EQUIPOS S.A.    Resolución No. 936 DEL 20/04/2021 

366 811023645 SOLUPLAST S A Resolución No. 949 DEL 20/04/2021 

367 890932282 TOPACO S.A. Resolución No. 947 DEL 20/04/2021 

368 800208449 GALCO S.A.S   Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

369 900741731 TEXTURA DEL VALLE Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

370 900025206 PDT Resolución No. 1053 DEL 20/04/2021 

371 901361537 
SOLUCIONES EMPRESARIALES EN LA 
NUBE S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

372 800040014 PAVIMENTAR S. A. Resolución No. 20884 DEL 03/02/2021 

373 900165621 ELECTRICOS ITAGUI S.A.S. Resolución No. 1026 DEL 20/04/2021 

374 900880923 PRINT PLAST A & M S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

375 900747086 INVERFOODS TRADING S.A.S    Resolución No. 1006 DEL 20/04/2021 

376 890921192  TECNO LADRILLOS Resolución No. 956 DEL 20/04/2021 



 

377 890935064 TM CODEMACO S.A.S.    Resolución No. 1018 DEL 20/04/2021 

378 900503391 HOGAR Y TELAS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

379 900150221 GLOBAL PACIFIC S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

380 901382101 GRUPO SOL DE ORIENTE S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

381 900293707 INVERSIONES DINAMIX Resolución No. 1000 DEL 20/04/2021 

382 890934582 KROMIA S.A.S Resolución No. 994 DEL 20/04/2021 

383 900135579 GUTVAN S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

384 800244270 IND. METALICAS LOS PINOS S.A. Resolución No. 958 DEL 20/04/2021 

385 70826472 MAYORISRTA DE MIELES Resolución No. 1005 DEL 20/04/2021 

386 800089188 EDIVA S.A    Resolución No. 1012 DEL 20/04/2021 

387 900958259 INGEALQUIPOS S.A.S    Resolución No. 914 DEL 20/04/2021 

388 15908689 PASTOR MESIAS GONZALEZ LOPEZ Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

389 900313153 SAMARA COSMETIC S.A.S.    Resolución No. 1048 DEL 20/04/2021 

390 811023960 MATERIALES EL TITAN 1 S.A.S Resolución No. 1039 DEL 20/04/2021 

391 800074714 MULTIVASOS SAS Resolución No. 983 DEL 20/04/2021 

392 900161905 INVERSIONES ALVAREZ SIERRA    Resolución No. 1016 DEL 20/04/2021 

393 901316186 DISTRIBUCIONES TERRITORIAL S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

394 800097960 ALEJANDRO ARBOLEDA Y CIA. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

395 890940910 CONSTRUCCIONES A.P. S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

396 900590169 RAPI PROVECARNES S.A.S    Resolución No. 989 DEL 20/04/2021 

397 900324132 SUPERCARNES JH S.A.S.   Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

398 900408094 
NUTRACEUTIKA NUTRICION 
FUNCIONAL Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

399 811025918 TIG S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

400 900202606 IC RIBON S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

401 800045742 PERSIANAS ALFA S.A. Resolución No. 1047 DEL 20/04/2021 

402 900284917 
CONSTRUCTORA SUMAS & RESTAS 
S.A.S    Resolución No. 851 DEL 20/04/2021 

403 890910715 FERROSVEL S.A.S Resolución No. 20876 DEL 03/02/2021 

404 830110734 
SERVICIO DE INGENIERÍA, TRÁNSITO Y 
TECNO Resolución No. 819 DEL 20/04/2021 

405 811007730 IMPRESOS FLEXOGRAFICOS S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

406 811008560 MAS FINCA S.A.S. Resolución No. 1024 DEL 20/04/2021 

407 900707546 ORIENTAL SHOPPING S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

408 900327921 COLESPUMAS ANTIOQUIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

409 800066247  PROCOFORMAS S.A Resolución No. 1045 DEL 20/04/2021 

410 900061363 FERROELECTRICOS DAFER S A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

411 900524270 GIRANDELL PROMOTION Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

412 891300830 VIGOMEZ S.A.S Resolución No. 965 DEL 20/04/2021 

413 900458508 
AGROINVERSIONES OSORIO LOPEZ 
S.A.S. Resolución No. 898 DEL 20/04/2021 

414 900423771 FURGONES EXPRESS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

415 890910599 PROMICAL S.A. Resolución No. 976 DEL 20/04/2021 

416 900494293 IBIZA MOTEL LOUNGE Resolución No. 1030 DEL 20/04/2021 

417 860006282 H B ESTRUCTURAS METALICAS S A S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

418 811042836 IMPORTADORA SUPER JAPON S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 



 

419 811026446 PROVEEDORA CISNEROS Resolución No. 1054 DEL 20/04/2021 

420 900336556 DEL RIO Y DEL MAR Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

421 8276795 
DISTRIBUIDORA DE PANELA EDGAR 
PARRA RUIZ  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

422 900460686 
MEDINA GELVEZ DISTRIBUCIONES 
S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

423 800016281 
CONSTRUCCIONES CIVILES Y 
PAVIMENTOS S. A. Resolución No. 20883 DEL 03/02/2021 

424 800006286 PROHESA S.A.S. Resolución No. 979 DEL 20/04/2021 

425 901245862 MERCADOS GUAYABAL S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

426 800170737 INTERNACIONAL FERRETERAS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

427 900526660 PLASTIC WORKS EMS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

428 800080027 EXPOFARO SAS Resolución No. 20841 DEL 03/02/2021 

429 900483043 NOVASEO S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

430 890940343 DISTRIBUCION Y DECORACION S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

431 811041735 PRODUCTORA DE PLAGUICIDAS S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

432 900284368 YUPANA CONSULTORES SAS Resolución No. 1042 DEL 20/04/2021 

433 900181969 HYBRYTEC S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

434 900809508 
ESTRUCTURAS METALICAS E 
INGENIERIA DE COLOMBIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

435 811033292 COOPERATIVA COOTRAMA  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

436 890928186 SANEAR S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

437 900302428 MEGALIADOS DISTRIBUCIONES S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

438 890983994 LAB. CLINICO STA MARIA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

439 890911585 JARDINES MONTESACRO Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

440 70826092 URREA ARISTIZÁBAL JOSÉ IVÁN Resolución No. 20820 DEL 03/02/2021 

441 890905790 COLDEPLAST S.A.S. Resolución No. 831 DEL 20/04/2021 

442 900842621 VECTOR FOODS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

443 890935450 MOTOPARTES BALBINO  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

444 900341498 
IMAS IMPORTACIONES ABURRA SUR 
S.A.S    Resolución No. 1008 DEL 20/04/2021 

445 900981071 
SI3 SISTEMAS DE INNOVACION EN 
INGENIERIA E INTEGRACION S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

446 900448020 
AGROFEED SOLUCIONES 
AGROINDUSTRIALES S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

447 811045265 DECORCENTRO S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

448 800224586 OMEGA DE PLASTICOS S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

449 900868239 INDURTEX S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

450 900391011 
SOLUCIONES PARA EL MANEJO DE 
MATERIALES Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

451 811035751 FRESTOLU LTDA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

452 900597630 ESENSI S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

453 901262666 
ANDINA COMERCIO DE ANTIOQUIA 
S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

454 900392227 HEICAR S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

455 811017548  ESTAMPADOS ESPECIALES S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

456 6219260 OSCAR  CASTAÑO RODRIGUEZ Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 



 

457 900560262 PROMOESCOBAR S.A.S    Resolución No. 996 DEL 20/04/2021 

458 901217207 
GRUPO DE COMERCIALIZADORES DE 
COLOMBIA GDC S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

459 800154801 SUMINISTROS MAYBE S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

460 900899821 CALZADO LOS HERMANOS S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

461 900448068 SPEED TURBO COLOMBIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

462 900619319 CORRUGRAF S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

463 900083760 C.D.A. REVITECNICA LTDA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

464 900131215 GONDUQUE COMERCIALIZADORA S A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

465 900564918 
AGENCIA DE ABARROTES L ESQUINA 
AZUL S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

466 900310617 AGENCIA JAIRO SALDARRIAGA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

467 811015481 CASA MEDINA  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

468 900066224 GENESIS PRODUCCIONES S.A.S    Resolución No. 987 DEL 20/04/2021 

469 830003079 
AGENCIA DE ADUANAS PROFESIONAL 
S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

470 901177702 
PROVEEDORA SAN FERNANDO 
OROZCO S.A.S    Resolución No. 833 DEL 20/04/2021 

471 830045893 TECNI COSTURA S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

472 811017292 CONECTAR S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

473 890907177 MAFRICCION S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

474 900231101 
DISTRIBUIDORA DE FRUTAS  SANTA 
CLARA S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

475 890931835 DISMERCA S. A. Resolución No. 20829 DEL 03/02/2021 

476 890930086 ARTEXTIL S.A.S Resolución No. 20840 DEL 03/02/2021 

477 900834845 TOALLAS Y TEXTILES S.A.S    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

478 811006409 DIESEL ANDINO S.A. Resolución No. 20848 DEL 03/02/2021 

479 900551889 PRODUCTOS SALUGRAN LM S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

480 901058449 AGROFRESNAT S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

481 811020038 
ESTIBAS RETORNABLES DE COLOMBIA - 
ITAGUI Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

482 800239567 TERMILLANTAS S.A    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

483 890935085 
TRANSPORADORA DE CARGA 
ANTIOQUIA S.A.S    Resolución No. 852 DEL 20/04/2021 

484 890923482 DEPOSITO EL TITAN # 2 Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

485 811045478 METROPOLITANA DE PLASTICOS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

486 71690290 AGROPECUARIA J J Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

487 811038936 
EQUIPOS Y SERVICIOS DE 
CONSTRUCCION S.A    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

488 900413846 
DISTRIBUIDORA DE GRANOS Y 
CEREALES LA CASCADA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

489 900872767 MIGAN CAPITAL S.A.S    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

490 900463396 EQUIPRESS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

491 811037781 MUNDIAL DE GRANOS Y PANELAS S.A.S Resolución No. 835 DEL 20/04/2021 

492 901221968 RECINUMAC SAS  Resolución No. 27072 

493 71761851 Q.A.P. 1  Resolución No. 20823 DEL 03/02/2021 

494 900710164 GONVARRI MS COLOMBIA S. A. S. Resolución No. 20846 DEL 03/02/2021 



 

495 811010705 PARAPLASTICOS S.A. Resolución No. 896 DEL 20/04/2021 

496 890919414 INDUSTRIAS EMU S.A Resolución No. 879 DEL 20/04/2021 

497 890984843 CORPORACION INTERACTUAR Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

498 900736039 ARMAS INTERNACIONAL S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

499 8298491 DISTRIB. DE PANELA Y AZUCAR Resolución No. 20821 DEL 03/02/2021 

500 900274800 MUNDIPLAS S.A.S. Resolución No. 899 DEL 20/04/2021 

501 901133079 MILLENIUM GROUP MOTORS S.A.S.  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

502 900383030 COLOMBIANA DE PET S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

503 890920936 COLOMBIANA DE PROMOCIONES S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

504 901251982 RED MOTOS COLOMBIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

505 800173433 COCINAS DJ S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

506 890921157 
FERIA DEL BRASIER Y SOLO KUKOS 
ITAGUI Resolución No. 20903 DEL 03/02/2021 

507 800149562 
SISTEMAS Y ASESORÍAS DE COLOMBIA 
S. A. Resolución No. 825 DEL 20/04/2021 

508 890900293 ALMACENES E INDUSTRIAS ROCA S.A.S.  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

509 805018810 CONQUIMICA TYL S.A Resolución No. 27073 DEL 04/02/2021 

510 900247357 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL 
SOLU Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

511 70386197 HECTOR MANUEL VASQUEZ DUQUE Resolución No. 832 DEL 20/04/2021 

512 901160475 INVERSIONES ELEZETA S.A.S    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

513 900259734 
INDUSTIRAS PLASTICAS DE MEDELLIN 
SAS  Resolución No. 27076 DEL 04/02/2021 

514 900314952 EMPAQUETADOS EL TRECE Resolución No. 20844 DEL 03/02/2021 

515 890105652 ROYAL FILMS SAS    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

516 830067414 
KAESER COMPRESORES DE COLOMBIA 
LIMITADA Resolución No. 830 DEL 20/04/2021 

517 890906388 PROCOPAL S. A. Resolución No. 20898 DEL 03/02/2021 

518 890930614 COMERCIAL Y SERVICIOS LARCO S.A. Resolución No. 20871 DEL 03/02/2021 

519 890926803 ESTUDIO DE MODA S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

520 900215666 
EVENTOS EXTREMOS PRODUCCIONES 
SAS Resolución No. 985 DEL 20/04/2021 

521 811031313 CASA MAGNA S.A. Resolución No. 955 DEL 20/04/2021 

522 94251904 DISTRIBUIDORA MILENIUM SUR Resolución No. 860 DEL 20/04/2021 

523 900905565 LA DESPENSA DE LAS MALVINAS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

524 800119669 INDUSTRIAS CARDIOMED LTDA Resolución No. 927 DEL 20/04/2021 

525 890900160 INDUSTRIAS METALICAS CORSAN S.A. Resolución No. 842 DEL 20/04/2021 

526 811040443 PROYECTO TORRES DE BARCELONA Resolución No. 834 DEL 20/04/2021 

527 900324055 DISPRESCO S. A. S. Resolución No. 20878 DEL 03/02/2021 

528 900470603 
TRANSPORTES BETANCUR JARAMILLO 
S.A.S Resolución No. 923 DEL 20/04/2021 

529 890907797 ALGAMAR S.A. Resolución No. 822 DEL 20/04/2021 

530 810004032 
REPRESENTACIONES LASTRA EJE 
CAFETERO Resolución No. 942 DEL 20/04/2021 

531 811029972 ALIANZA MAYORISTA S.A.S Resolución No. 20825 DEL 03/02/2021 

532 901153059 UNITEX TELAS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

533 890900097 INDUSTRIAS DE ACERO S.A.S Resolución No. 911 DEL 20/04/2021 



 

534 860046341 
FEDERACION COLOMBIANA DE 
PRODUCTORES DE PAPA FEDEPAPA Resolución No. 962 DEL 20/04/2021 

535 890905893 SULFOQUIMICA S.A. Resolución No. 20834 DEL 03/02/2021 

536 890912426 TIERRAGRO Resolución No. 20855 DEL 03/02/2021 

537 71592269 COLOMBIANA DE CRISTAL Resolución No. 840 DEL 20/04/2021 

538 890936707 MANUFACTURA S.A.S Resolución No. 1023 DEL 20/04/2021 

539 860000596 ESPUMLATEX S.A. Resolución No. 821 DEL 20/04/2021 

540 800190665 COMERCIALIZADORA SYE Y CIA. S.A. Resolución No. 846 DEL 20/04/2021 

541 900666117 VENTAS DOBLE G S.A.S    Resolución No. 845 DEL 20/04/2021 

542 811030734 H Y R DISTRIBUCIONES S.A.S Resolución No. 20845 DEL 03/02/2021 

543 900196221 
INTERNACIONAL DE ABASTOS Y 
LICORES S.A.S Resolución No. 20839 DEL 03/02/2021 

544 900277805 INVESFRUIT S.A.S    Resolución No. 973 DEL 20/04/2021 

545 800051319 ENERGIA Y POTENCIA S.A. Resolución No. 836 DEL 20/04/2021 

546 811010703 PLASTICOS GYC S.A.S Resolución No. 964 DEL 20/04/2021 

547 900294901 SERKA MAYORISTA Resolución No. 876 DEL 20/04/2021 

548 900396225 EMPAQUES JUAN S.A.S    Resolución No. 863 DEL 20/04/2021 

549 811043026 ESSENTIALL S.A.S    Resolución No. 871 DEL 20/04/2021 

550 800003644 R & R LUBRICANTES S.A Resolución No. 855 DEL 20/04/2021 

551 811006722 
INGREDIENTES Y PRODUCTOS 
FUNCIONALES S.A.S    Resolución No. 849 DEL 20/04/2021 

552 900431905 
GRANOS Y CEREALES LA FRIJOLERA 
S.A.S. Resolución No. 838 DEL 20/04/2021 

553 900397224 
PLANTEAMIENTOS URBANISTICOS 
S.A.S    Resolución No. 838 DEL 20/04/2021 

554 811018613 POLINYLON S.A. Resolución No. 20859 DEL 03/02/2021 

555 890920782 ATMOPEL S A Resolución No. 20842 DEL 03/02/2021 

556 811003604 TRILLADORA LA MONTANA S.A.S. Resolución No. 2072 DEL 25 ENERO 2023 

557 890913321 PREMAC S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

558 811030158 CONCENTRADOS JUDEVAL S.A.S    Resolución No. 1010 DEL 20/04/2021 

559 811017244 AGROCOMERCIAL CAGIR Resolución No. 1036 DEL 20/04/2021 

560 800081030 MAYUN  Resolución No. 20879 DEL 03/02/2021 

561 900794750 SISCOAX S.A.S    Resolución No. 1049 DEL 20/04/2021 

562 890923922 
EMPRESA DE COSMETICOS Y SERVICIOS 
SEMCO Resolución No. 1021 DEL 20/04/2021 

563 900941680 ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S    Resolución No. 861 DEL 20/04/2021 

564 890914711 SEALCO S.A. Resolución No. 1028 DEL 20/04/2021 

565 900279378 GRANIPACK S.A.S Resolución No. 20822 DEL 03/02/2021 

566 890936560 DEMETALICOS S.A Resolución No. 892 DEL 20/04/2021 

567 830080641 PARTEQUIPOS SAS Resolución No. 888 DEL 20/04/2021 

568 901060079 JM TRUCKS S.A.S.    Resolución No. 944 DEL 20/04/2021 

569 890920025 PLASTICOS OJARA Resolución No. 872 DEL 20/04/2021 

570 900646132 CELERIX S.A.S    Resolución No. 975 DEL 20/04/2021 

571 890927404 FIRPLAK Resolución No. 884 DEL 20/04/2021 

572 890920168 BIG S.A.S Resolución No. 886 DEL 20/04/2021 

573 890931708 EXTRUSIONES S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

574 811043859 COLOR BLUE PRINCIPAL Resolución No. 891 DEL 20/04/2021 



 

575 811032854 UN SOLO PROVEEDOR S.A.S. Resolución No. 856 DEL 20/04/2021 

576 900202418 MATEC LOGISTICA S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

577 70901313 JUAN GILBERTO RAMIREZ RAMIREZ Resolución No. 864 DEL 20/04/2021 

578 811027425 LAMINAS Y EMPAQUES SAS Resolución No. 925 DEL 20/04/2021 

579 800189925 SERVICIOS Y TRANSPORTES Resolución No. 848 DEL 20/04/2021 

580 800134371 CORTEACEROS S.A. Resolución No. 20828 DEL 03/02/2021 

581 811022347 
COLOMBIANA DE AUTOPARTES 
COLAUTO S.A.S Resolución No. 839 DEL 20/04/2021 

582 890900375 TEJAR SAN JOSE S.A.S Resolución No. 938 DEL 20/04/2021 

583 800207590 DOTAMOS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

584 890920879 VITAMAR S.A Resolución No. 1004 DEL 20/04/2021 

585 890913555 FERROINDUSTRIAL S.A.    Resolución No. 932 DEL 20/04/2021 

586 890900625 INDUSTRIAS PLASTICAS M Y M Resolución No. 902 DEL 20/04/2021 

587 900962350 LABORATORIO AQUA S.A.S.  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

588 890914336 DURESPO S.A Resolución No. 867 DEL 20/04/2021 

589 811009005 
MONTAJES Y MANTENIMIENTOS DE 
TORRES S.A.S Resolución No. 1020 DEL 20/04/2021 

590 811012427 FERRETERIA LOS FIERROS S.A.S Resolución No. 20832 DEL 03/02/2021 

591 900569305 
CROMATEX TEXTILES COLORES Y 
DISEÑOS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

592 890908196 LABORATORIOS HIGIETEX S.A.S. Resolución No. 882 DEL 20/04/2021 

593 811042922 INSUMOS DE PANADERIA SAS Resolución No. 1014 DEL 20/04/2021 

594 900773249 
PROMOTORA INMOBILIARIA 
TERRITORIO VERDE S.A.S.    Resolución No. 880 DEL 20/04/2021 

595 900155215 
ENERGIZANDO INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION SAS Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

596 800190884 CLINICA ANTIOQUIA S.A. Resolución No. 20830 DEL 03/02/2021 

597 900800803 MU MECANICOS UNIDOS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

598 800250626 OXIGENADOS Y DERIVADOS S.A.S. Resolución No. 1034 DEL 20/04/2021 

599 900082787 POP DISENO & PRODUCCION S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

600 860039444 QUIMICA COMERCIAL ANDINA S.A.S Resolución No. 27083 DEL 4/2/2021 

601 800237677 CARGA Y PAQUETES S.A. Resolución No. 926 DEL 20/04/2021 

602 900943704 VELOENVIOS S.A.S  Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

603 811003948 
COMERCIALIZADORA DE FRUTAS Y 
LEGUMBRES Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

604 900527000 COMERCIALIZADORA GAPAL S.A.S    Resolución No. 961 DEL 20/04/2021 

605 901241784 
SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN 
RECUBRIMIENTOS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

606 890900486 LAMINACION DE COLOMBIA S.A.S Resolución No. 924 DEL 20/04/2021 

607 890901321 EDUARDO BOTERO SOTO S.A Resolución No. 20852 DEL 03/02/2021 

608 800196632 ARTESA S.A.S. Resolución No. 903 DEL 20/04/2021 

609 890914779 DISTRIBUCIONES ANTIOQUIA S.A.S    Resolución No. 881 DEL 20/04/2021 

610 70828433 CESAR AUGUST QUINTERO GOMEZ Resolución No. 913 DEL 20/04/2021 

611 811021864 CONTENTO BPS S. A. Resolución No. 20851 DEL 03/02/2021 

612 860046509 DSV SOLUTIONS S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

613 900296641 
MUELLES Y FRENOS SIMON BOLIVAR 
S.A.S. Resolución No. 862 DEL 20/04/2021 



 

614 890935426 
SUMINISTROS GENERALES - CONASEO 
S.A.S    Resolución No. 893 DEL 20/04/2021 

615 900903717 SYRUS QCA S.A.S Resolución No. 27084 DEL 4/2/2021 

616 811015511 PISENDE UNIVENTAS Resolución No. 20853 DEL 03/02/2021 

617 800092024 TANQUES DEL NORDESTE S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

618 800077134 JORDAO S.A.S Resolución No. 999 DEL 20/04/2021 

619 811046293 CONINTEL S. A. Resolución No. 20873 DEL 03/02/2021 

620 70902325 RAMIREZ GOMEZ MARCO TULIO    Resolución No. 907 DEL 20/04/2021 

621 800029286 ELINTEX S A Resolución No. 941 DEL 20/04/2021 

622 900126847 TERPEL LA MONTAÑA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

623 811006300 DULCES FLOWER Resolución No. 952 DEL 20/04/2021 

624 811033374 
LEGUMBRES HERIBERTO MONTES 
BEDOYA S.A.S Resolución No. 1002 DEL 20/04/2021 

625 890903995 AGAVAL Resolución No. 20833 DEL 03/02/2021 

626 3607969 COMERCIALIZADORA ASOA Resolución No. 868 DEL 20/04/2021 

627 900585716 
LOGISTICA DE TRANSPORTES LOPEZ 
MOLINA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

628 811027681  PROYECTO ENTREBOSQUES Resolución No. 843 DEL 20/04/2021 

629 900038926 PROMEDAN I.P.S ITAGUI GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

630 900353604 DYSTAR COLOMBIA S.A.S Resolución No. 1015 DEL 20/04/2021 

631 800165720 INDUSTRIAS BOSI Resolución No. 20865 DEL 03/02/2021 

632 900463044 ABARROTES JUANALEJO Resolución No. 937 DEL 20/04/2021 

633 890912962 ALMACEN ELECTROBELLO LTDA Resolución No. 1037 DEL 20/04/2021 

634 900068733 INVERSIONES LUVIPLAST S A Resolución No. 1031 DEL 20/04/2021 

635 98629213 DIST.DE ABARROTES DEL RIO Resolución No. 972 DEL 20/04/2021 

636 811022715 PRONALCE S.A. Resolución No. 917 DEL 20/04/2021 

637 800178040 DUMESA S.A Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

638 900375414 INVERSIONES ZULUAGA DUQUE S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

639 900448985 
BIOLOGICOS Y CONTAMINADOS S.A.S 
E.S.P    Resolución No. 909 DEL 20/04/2021 

640 890918272 ACEROS INDUSTRIALES S.A.S Resolución No. 844 DEL 20/04/2021 

641 900083408 DISTRIBUCIONES AGRALBA S. A. Resolución No. 20867 DEL 03/02/2021 

642 811044170 INDUSTRIAS HUMBERT S.A Resolución No. 935 DEL 20/04/2021 

643 900896622 TODO EN HOGAR S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

644 800201648 
ASESORIOS SERVICIOS ECOLOGICOS E 
INDUSTRIALES S.A.S Resolución No. 940 DEL 20/04/2021 

645 800251304 PROABASTOS S.A Resolución No. 1003 DEL 20/04/2021 

646 900621131 FRESCOPAK S.A.S    Resolución No. 981 DEL 20/04/2021 

647 890943013 TEJEDURIA Y PROCESOS S.A Resolución No. 1041 DEL 20/04/2021 

648 900696985 FORTIS DOORS S.A.S    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

649 900304940 TOUR VACATION HOTELES AZUL SAS GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

650 830116746 MERQUIMIA COLOMBIA S.A.S Resolución No. 820 DEL 20/04/2021 

651 800199123 ANGLO TRADING S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

652 830514385 COMESTIBLES MAXIRICOS S.A.S Resolución No. 922 DEL 20/04/2021 

653 800179834 INVERSIONES SUPPORT S.A Resolución No. 1025 DEL 20/04/2021 

654 900243246 INVERSIONES Y NEGOCIOS H.H.S.A. Resolución No. 970 DEL 20/04/2021 



 

655 900184238 AMBIENTE AZUL ITAGUI UNIVENTAS Resolución No. 1032 DEL 20/04/2021 

656 900514216 INVERSIONES TRIV3NTTO S.A.S    Resolución No. 995 DEL 20/04/2021 

657 860353709 RIFLE  GAMIN ITAGUI Resolución No. 802 DEL 20/04/2021 

658 890929175 FUN & CO Resolución No. 977 DEL 20/04/2021 

659 900316896 DISTRIBUIDORA LA MISTICA S.A.S. Resolución No. 1044 DEL 20/04/2021 

660 900665854 TRIPLE ALIANZA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

661 800039236 CONEQUIPOS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

662 811029646 LA STAMPERIA LTDA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

663 900082988 MARCAS LIDERES DE COLOMBIA S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

664 805027111 FRUTICOLA DE COLOMBIA S.A.S Resolución No. 817 DEL 20/04/2021 

665 21872631 MARIA DOLLY RAMIREZ RAMIREZ Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

666 811033006 D VIDA ALIMENTOS S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

667 800011924 COPROPIEDAD CENTRAL MAYORISTA    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

668 811013482 NATIONAL TOURS S.A.S    Resolución No. 1055 DEL 20/04/2021 

669 890982356 
INSTITUTO DE CAPACITACION LOS 
ALAMOS Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

670 900128799 
TRILLADORA Y COMERCIALIZADORA EL 
MO Resolución No. 20819 DEL 03/02/2021 

671 900336057 LAVAOZONO S.A.S Resolución No. 1040 DEL 20/04/2021 

672 811024583 INDUSTRIAS MORARBE S.A.S. ITAGUI Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

673 811004112 LA TIENDA DEL REPUESTO Resolución No. 20827 DEL 03/02/2021 

674 890936374 GLASEADORA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

675 901035588 INDUSTRIAS CAT NAT Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

676 800081739 PRODUCTOS VITELA S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

677 800166833 MERQUELLANTAS S. A. S. Resolución No. 818 DEL 20/04/2021 

678 900811801 DISTRIBUIDORA JRG S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

679 900285729 USHUAIA JEANS S.A.S    Resolución No. 967 DEL 20/04/2021 

680 50981459 YUDIS  MARIA ARROYO  FABRA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

681 860070995 ICOLTRANS S.A.S Resolución No. 20854 DEL 03/02/2021 

682 800022737 RACIONAL DE INSUMOS S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

683 811022451 SC RECYCLING S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

684 900110726 SAMIPLAST S.A.S. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

685 811003486 QUIPUX S. A. S. Resolución No. 20858 DEL 03/02/2021 

686 811022675 BLIMAX LTDA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

687 800047006 LADRILLERA ALCARRAZA SAS Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

688 900359518 FATELARES ITAGUI Resolución No. 20837 DEL 03/02/2021 

689 900260021 
TEJIDOS Y CONFECCIONES GERPAR 
S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

690 900800480 PROMOTORA ARRECIFES SAS    Resolución No. 850 DEL 20/04/2021 

691 811025231 P.C. MEJIA S.A. Resolución No. 20864 DEL 03/02/2021 

692 800171406 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA 
EDU "COOMEI" Resolución No. 905 DEL 20/04/2021 

693 900772016 4 A FASHION S.A.S    Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

694 800091570 MARQUILLAS Y ACCESORIOS S.A. Resolución No. 894 DEL 20/04/2021 

695 8353513 PROVEEDORA LA ALSACIA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 



 

696 811045372 
COMERCIALIZADORA ANDIGRANOS 
LTDA Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

697 800081664 ZEBRA SUPER CENTRO Resolución No. 20862 DEL 03/02/2021 

698 3365883 ABARROTES EL CLAN Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

699 890915197  PROMOVENTAS S.A Resolución No. 906 DEL 20/04/2021 

700 860504882 
 TRANSPORTES Y SERVICIOS TRANSER 
SA Resolución No. 823 DEL 20/04/2021 

701 70064591 ABARROTES MARACANA Resolución No. 1033 DEL 20/04/2021 

702 900982062 TICSA COLOMBIA    Resolución No. 857 DEL 20/04/2021 

703 811006789 JUAN D HOYOS DISTRIB S.A.S. Resolución No. 20850 DEL 03/02/2021 

704 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A Resolución No. 20902 DEL 03/02/2021 

705 890900842 U.M.A. ITAGUI Resolución No. 20861 DEL 03/02/2021 

706 800185379 IMBOCAR S.A.S Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

707 890917018 UNICOR S.A. Resolución No. 20849 DEL 03/02/2021 

708 890932940 REPARES S.A Resolución No. 885 DEL 20/04/2021 

709 860001552 MOTOBORDA Resolución No. 878 DEL 20/04/2021 

710 811028624 SUPERMERCADO BOOM S.A.S Resolución No. 20824 DEL 03/02/2021 

711 800150443 PRODUCTOS Y SERVICIOS Resolución No. 20836 DEL 03/02/2021 

712 900643143 
FOOD AND DRINKS INCORPORATED 
S.A.S   Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

713 811032857 EUROCORSETT S.A.S    Resolución No. 883 DEL 20/04/2021 

714 900047541 CONDIMAT S.A.S Resolución No. 1017 DEL 20/04/2021 

715 811030946 
ANDINA DE MATERIALES 
INDUSTRIALES S.A. Resolución No. 921 DEL 20/04/2021 

716 900047444 BODEGA DE MODA S A Resolución No. 1027 DEL 20/04/2021 

717 900457688 
COMPAÑIA DE TRANSPORTES EL ROBLE 
S.A.S. Resolución No. 959 DEL 20/04/2021 

718 811007707 UNICO INTERIOR S.A.S. Resolución No. 946 DEL 20/04/2021 

719 900407237 FUNDACION ALIMENTARTE Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

720 800197456 FRIMAC S.A. Resolución No. 824 DEL 20/04/2021 

721 900025279 PRESTIGE FLOORING S.A. Resolución No. 4866 DEL 15/02/2022 

722 900106163 GREEN AND FRESH S.A.S Resolución No. 943 DEL 20/04/2021 

723 890302609 SONOCO DE COLOMBIA LTDA GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

724 900120710 ALLTEX S.A.S GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

725 800105706 UPSISTEMAS S.A.S. GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

726 800223337 
EMPRESA DE DESARROLLO URBANO- 
EDU- GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

727 43662998 LUZ AMPARO VERA  GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

728 890940122 INDUSTRIA MERCADEO Y COLOR SAS    GRAN CONTRIBUYENTE DIAN 

 

 

 

 

 

 



 

PARÁGRAFO 1. Las empresas prestadoras de servicios públicos domiciliarios y los grandes 
contribuyentes clasificados por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales —DIAN, que no 
estén relacionados en este artículo, continuarán como autorretenedores si tienen establecimiento 
de comercio o domicilio en esta jurisdicción, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 76 del 
Acuerdo 023 de 2021. Estos sujetos pasivos no requieren nombramiento, por ser establecidos de 
forma general en la norma tributaria del Municipio 
 
ARTÍCULO CUARTO. Notificar el presente nombramiento de conformidad con los Artículos 284 y 
siguientes del Estatuto Tributario Municipal Acuerdo 23 de diciembre de 2021.   
 
ARTÍCULO QUINTO. Informar al agente de autorretención que contra la presente resolución no 
procede recurso alguno por tratarse de una actuación que no crea o extingue una obligación a 
cargo del contribuyente.  

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

ELIANA MARÍA ARIAS RAMÍREZ 

SECRETARIA DE HACIENDA  
 

   

 

Aprobó: VICTORIA EUGENIA BRAVO GALLEGO. 

Jefe de Oficina de Fiscalización, control y cobro persuasivo 

 

 

Elaboró: N.Y.G.D.         

    Auditor Contratista       

Oficina de Fiscalización, control y cobro persuasivo  


